

HAKULOMAKKEEN TÄYTTÄMINEN

Näin täytät lomakkeen

Täytä hakemuksesta vähintään pakolliset tiedot ja lisää pakolliset liitteet. Et voi lähettää hakemusta ilman pakollisia tietoja ja liitteitä. Saat näkyviin luettelon puuttuvista tiedoista ja liitteistä, kun klikkaat Tarkista x tietoa -painiketta (Lähetä hakemus -painikkeen alla).

Voit hakea tässä haussa enintään kolmeen (3) eri tohtoriohjelmaan.

Varaathan riittävästi aikaa hakulomakkeen täyttämiseen. Kun olet täyttänyt hakemuksen, klikkaa Lähetä hakemus -painiketta sivun oikeassa yläreunassa. Saat sähköpostitse ilmoituksen siitä, että hakemus on tallentunut.

Suosittelemme seuraavien selainohjelmistojen tuoreimpia versioita: Mozilla Firefox, Google Chrome, Apple Safari tai Microsoft Edge

Ota huomioon seuraavat asiat:

- Lomaketta ei voi tallentaa luonnoksena. Lähetettyäsi lomakkeen voit myöhemmin palata täydentämään lomaketta joidenkin liitteiden osalta. Voit muokata hakemustasi aina hakuajan päättymiseen asti (28.3.2024 klo 15.00) ja joitakin liitteitä voit liittää tämänkin jälkeen (määräajat ilmoitetaan erikseen).
- Löydät liitteiden latausohjeet ja määräajat aina hakulomakkeelta. Lomake pyytää sinulta liitteitä vastaamiesi kysymysten pohjalta. Liitteen määräaika ja toimitustapa kerrotaan liitteen latauspainikkeen vieressä.
- Pääset hakemuksellesi takaisin vahvistusviestissä olevan linkin kautta. Jos täytit henkilötunnuksesi hakemuksellesi ja sinulla on sähköiset suomalaiset tunnistautumisvälineet, pääset hakemuksellesi myös kirjautumalla [Oma Opintopolku -palvelun hakemukset ja paikan vastaanotto -osioon](<https://studyinfo.fi/oma-opintopolku/>).
- Tässä haussa voit lähettää vain yhden (1) hakemuksen. Jos lähetät useampia hakemuksia, viimeisin jätetty hakemus jää voimaan ja aiemmin lähettämäsi hakemukset perutaan. Turun yliopisto ei ilmoita hakijoille peruista hakemuksista.
- Voit esikatsella hakemustasi ennen lähettämistä yläreunan Esikatselu-painikkeesta.

Kysyttävää tai ongelmia?

Jos sinulla on kysyttävää korkeakouluun hakemisesta tai opiskelijavalinnoista, ota yhteyttä Sari Järveen (sari.jarvi@utu.fi).

Onnea hakuun ja valintaan!